2

     ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«__» ______ 2025 г.                                                                               № ___

с. Хилогосон

О внесении изменений в Решение от 09 сентября 2021 года № 15
«Об утверждении Правил благоустройства территории
 сельского поселения «Хилогосонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  сельского поселения «Хилогосонское», утвержденного решением Совета от 04 мая 2018 года № 5, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет  сельского  поселения  «Хилогосонское», решил:

        1. Внести в Решение от 09 сентября 2021 года № 15 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Хилогосонское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края» следующие изменения:
 пункт 287 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«287) уборку территории сельского поселения рекомендуется проводить ежедневно до 8 часов утра. Патрульная уборка мест массового посещения населения (территории, прилегающие к вокзалам, объектам торговли, общественного питания и обслуживания населения и т.п., а также контейнерные площадки) производится в течение всего рабочего дня. Уборка контейнерных площадок производится круглосуточно.
Собственник контейнерной и (или) специальной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной и (или) специальной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением 1 к СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

      2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
      3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании https://хилокский.рф/, разместить на информационных стендах администрации сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                     Ц-Д.В.Намдыков

Председатель Совета сельского
поселения «Хилогосонское»                                    О.Д.Юндунова